

UZMANĪBU, BĒRNI!

Šā gada maijā piedalījās Kultūrkapitāla fonda finansētās mērķprogrammas "Lasīšanas veicināšana un bibliotēku pakalpojumu bērniem attīstīšana" 1.posma Bērnu žūrija pieteikumu konkursā. Tā rezultātā ir piešķirta Bērnu žūrijas vērtēšanai paredzētā grāmatu kolekcija. Pavisam bibliotēka fondu palielinājusi ar 26 grāmatām par summu Ls 59.20.

LASI UN PIEDALIES BĒRNU ŽŪRIJĀ!

Matīšu pagasta bibliotēkā bērniem no 1.-9. kl. ir iespēja piedalīties bērnu žūrijā. Grāmatu vērtēšana ir trīs grupās: grāmatas

- 1. – 4 klasei (9 grāmatas);
- 5. – 7. klasei (9 grāmatas);
- 8. – 9. klasei (8 grāmatas).

Katram žūrijas dalībniekam atbilstoši savai vecumgrupai ir tās jāizlasa līdz **2002. gada 30. novembrim**. Bērnam, kas piedalās žūrijas darbā, jāparaksta īpašs līgums.

Izlasot grāmatas, bērni ar anketas palīdzību novērtēs trīs labākās. Uz anketas būs vajadzīgs bibliotekāra paraksts kā apstiprinājums, ka bērns patiešām grāmatu izlasījis. Labāko grāmatu izvērtējuma anketas tiks nosūtītas Bērnu žūrijas centrālei LNB Bērnu literatūras centrā. Katrs dalībnieks izlasot grāmatas saņems **pildspalvu ar uzrakstu Bērnu žūrijas eksperts**.

Vēlu veiksmi lasīšanā. Neskaidros jautājumus par Bērnu žūrijas darbu var noskaidrot bibliotēkā.

Bibliotēkas vadītāja Agita Zalte.

Pagasta padomes Attīstības daļas vadītājs Armīns Senkāns informē:

Pilnā sparā turpinās darbs pie projekta "Mācību līdzeklis vispārizglītojošām skolām "Burtnieku ezers- mūsu kopējā bagātība"".

Tiek vāktas fotogrāfijas, dati un apraksti. Tomēr grūtākais ir darba noformēšana un salikums ar hipersaitēm, lai vēlāk visu šo iekopētu CD diskā. Jāizmanto programmas, kuras ikdienā neesmu tik bieži lietojis, vajadzīga izdoma. Ja viss labi veiksies, uz augusta beigām salikums varētu būt gatavs un septembra pirmajās dienās projektu divos eksemplāros varēs nodot Latvijas Universitātē, programmai LIIS.

Turpinās arī projekts "Bezdarbnieku un mazturīgo iedzīvotāju rīcībspējas palielināšana un iesaistīšana uzņēmējdarbībā". Atsaucība ir laba, nodarbības notiek katru otrdienu un tajās pulcējas vairāk kā divdesmit sievietes no Matīšu, Ķoņu, Naukšēnu, Jeru un Vecates pagastiem. Lekcijas un praktiskās nodarbības sniedz jaunas atziņas, zināšanas un prasmes. Projekta noslēgumā iecerēts izveidot kooperatīvo uzņēmumu, kas veiks katra projekta dalībnieka saražotās produkcijas realizācijas pakalpojumus. Iecerēts realizēt griķu sēnalu spilvenus, cepures, rotaļlietas, tējas un citas derīgas lietas.

Patreiz tiek gatavots arī projekta pieteikums Eiropas Savienības programmai LIFE-ENVIRONMENT par Burtnieku ezera ekoloģisko atveseļošanu, apsaimniekošanas programmas izstrādi un vides izglītības un informācijas centra izbūvi.

Pēc tam, kad būs tikts galā ar lielāko un steidzamāko darbu apjomu, ķeršos klāt pie krājaizdevu sabiedrības veidošanas – sasauksim dibināšanas sapulci, pieņemsim statūtus, biznesa plānu, dibināšanas līgumu, apstiprināsim sabiedrības amatpersonas u.c. Sapulce varētu būt ap 15.septembri. Ja kāds vēlas piedalīties tās darbībā, lūdzu pieteikties *pie pagasta sekretāres vai Armīna Sepkāna, tālr. 54634.*

Gudrais Zālamans ir teicis:

“Kas To Kungu bīstas, tam pieder drošs cietoksnis, un arī viņa bērni būs tur pasargāti.

Tā Kunga bijāšana ir dzīvības avots, lai izsargātos no nāves valgiem.”

Priekšsēdētāja sleja:

Patreiz, mēnesi pirms jaunā mācību gada sākuma rosība ir skolā - sporta zālē slīpē grīdu, vēlāk to krāsos, lakos, uzkrāsos nepieciešamās laukuma līnijas. Darbus veic SIA “Betons” un SIA “VIA”. Finansējums – no pagasta padomes budžeta.

Pagasts uzsācis aktīvu sadarbību ar Vācu kolēģiem Gīterslo apgabalā. Pēdējā tikšanās reizē sarunas ievirzījās par lielāka projekta realizāciju, jo tradicionāli Valmieras, Rūjienas un Mazsalacas pilsētas bija vienīgās, kas draudzējās ar Gīterslo apgabala pašvaldību un tās institūcijām. Parasti šī sadarbība bija vienpusēja – vācieši dāvināja vai nu ātrās palīdzības vai ugunsdzēsšanas mašīnu, lietotus galdus, krēslus un citas lietas skolām, Mazsalacai tika arī datorklase. Viss aprobežojās ar dāvanām.

Patreiz no mūsu puses sagatavota projekta koncepcija par trijām aktivitāšu grupām ilgākam laika posmam: ūdensapsaimniecības atjaunošana un uzlabošana, tai skaitā arī kanalizācija; otra aktivitāšu grupa – pagasta centra un Burtnieku ezera detālplānojums, Vides izglītības un informācijas centra izbūve, Burtnieku ezera piekrastes teritorijas sakopšana, rekreācijas zonu izveide, telšu vietu un kempingu izbūve, Burtnieku ezera apsaimniekošanas plāna izstrāde un sabiedriskā apspriešana u.c.; trešajā aktivitāšu grupā paredzēts sekmēt investīciju ienākšanu Matīšu pagasta teritorijā, dodot iespēju veikt individuālo būvniecību noteiktā un sagatavotā teritorijā. Šis projekts par 2/3 pārklājas ar iepriekš minēto projektu, taču jāņem vērā, ka uz ES programmu LIFE ir ļoti liela konkurence un finansējumu piešķirs tikai katram desmitajam vai piecpadsmītajam projektam. Cerības ir necīgas, tāpēc paralēli iesākta sadarbība ar vācu draugiem, jo viņiem arī ir iespējams no savas puses sagatavot kvalitatīvu projekta pieteikumu ES strukturālajiem fondiem.

***** ***** ***** ***** ***** ***** *****

24.augustā Matīšu pagastā notiks 15.vasaras “VĪRU SPĒLES”

“VĪRU SPĒLES” nav noteikts sporta veids, kurā trenējoties var kļūt par profesionāli. “ VĪRU SPĒLES” nav arī noteikta militāro apmācību programma. Tomēr “VĪRU SPĒLES” apvieno sporta, militāro iemaņu, piedzīvojumu un svētku elementus.

Tā ir spēka, izturības un gribas oriģināla pārbaude, kuras dalībniekam jābūt gatavam uz visu – gan veikt garu pārgājienu dienā, naktī, ziemā, vasarā, orientējoties kartē, izvairīties no patruļām, pārnakšnot mežā jebkuros laika apstākļos, precīzi šaut, mest granātu, jābūt pietiekami veiklam un stipram gan šķēršļu joslā, gan stumjot džipu, jābūt rāpties pa virvi un orientēties pēc situācijas.

“VĪRU SPĒLES” ir pasākums, kura mērķis nav mērojams ne patērētās enerģijas, ne arī iztērētās naudas daudzumā. Vīri, laiku pa laikam , alkst nobaudīt paša sviedru sāļumu, sajost nervu vibrāciju pārpūlētos muskuļos, piedzīvojuma, riska, cīņas un uzvaras garšu.

“VĪRU SPĒLES” ir kļuvušas par nopietnu un perspektīvu valsts mēroga pasākumu un to sponsorēšana kļūst par prestiža lietu.

VEIKSMI 15.JUBILEJAS “VĪRU SPĒLĒS”

Rīcības komiteja

SPORTA DZĪVES NOTIKUMI MATĪŠOS.

Katru gadu vasarā notiek Matīšu zibensturnīrs futbolā.



Pirms 20 gadiem pirmo reizi notika zibensturnīrs futbolā – cīņa par ceļojošo Matīšu kausu. Šī ir pirmā ceļojošā balva.

17. AUGUSTĀ PLKST. 10 MATĪŠU STADIONĀ XX MATĪŠU ZIBENSTURNĪRS FUTBOLĀ.

1985.g.



10. augustā ceturto reizi notika "Riča" kauss volejbolā.

Piedalījās 10 vīriešu komandas un 5 sieviešu komandas.

Pirmās piecas komandas katrā grupā sarindojās sekojoši:

Vīriešu komandas:

Alūksne, Bīriņi, Madona, "Ričs", Tukums.

Sieviešu komandas:

Vangaži, Rants, Cēsis, Matīši, Cēsis.

Šīs komandas bija spēkos ļoti līdzīgas.

Šajās komandās spēlēja 5 augstākās līgas volejbolisti. Organizatori ļoti lielu paldies saka Jānim Kļaviņam, kā arī Anitai Grīnšteinei un Andai Bahai ar kolektīvu. Liels paldies Matīšu pagasta padomei par atbalstu.



1997.g.

Attēlos Matīšu futbolisti

Laimonis Rozītis.

23. un 24. augustā Matīšu pagastā notiks vasaras vīru spēles, Burtnieku ezera apkārtnē.

Iecerētie sacensību veidi ir orientēšanās pavēles distancē apkārt Burtnieku ezeram kā izturības pārgājiens, šaušana ar loku, šķēpa mešana ierakumā, džipa stumšana /skolas sporta laukumā./utt., būšot arī tests "Pazīsti Latvijas dabu". Šādas spēles notiks jau 15 reizi, bet mūsu rajonā pirmoreiz. Tajās aicināts piedalīties ikviens vīrs, kas sasniedzis 15 gadu vecumu. Ar nolikumu var iepazīties pagasta padomē. **24. augusta** vakarā stadionā apbalvošana un pēc tam estrādē **balle**. Ieeja visiem brīva. Sekojiet reklāmai.

*Nāk rudens un no jauna dod tos vārdus,
Ko glabā ezers, dzimtās puses sils,
Ar bērniību sauc tikties dzimtā sēta,
Tai rokā miķelīšu pušķis zils.
Ak gadi, tie kā dzērves izkaisīti,
Ir pagaisuši tumšās debesīs,
Vien tie, kam spārnos dzimtās puses rīti,
Spēj sasaukt kopā atbalsis.*

Sveicam Matīšu pagasta
iedzīvotājus jubilejās!

Mirdzu Mekši	75 gados
Āriju Reinfeldi	65 gados
Aivaru Apsīti	70 gados
Leonu Blumbergu	65 gados
Gunāru Eglīti	70 gados

18. AUGUSTĀ PLKST. 19.00
MATĪŠU ESTRĀDĒ

Alūksnes Tautas teātra izrāde
Mihails Zadornovs

“Pērku jūsu vīru”

(mūsdienīgi ļaudis) komēdija vienā cēlienā
(1,5 st.).

Biļetes cena Ls 1.00,
skolēniem Ls 0,50

Režisora piezīmes.

Satīriķis Mihails Zadornovs un Tautas teātris ielūdz skatītājus uz smieklu stundu. Autors gan pazīstams krievu publikai, it sevišķi Krievijas TV RTR kanāla raidījumā “Brīvu vietu nav!” Pēc šī lugas materiāla uzņemta arī filma, kurā pats autors spēlē vīra lomu.

Šajā gadījumā lugā ar satīras bultām trāpa mūsdienu ģimeniskās attiecības. šodien pazīstams teiciens – “Viss maksā tik cik tas maksā!” Un mīlestību, cilvēku attiecības arī var pirkt par naudu?!

Pasmiesimies par notikumiem uz skatuves, drosmīgi arī par sevi un padomāsim ...

Skola

Pavisam drīz klāt būs 1. septembris un sāksies jaunais mācību gads.

**Mēs skoliņa Jūs, skolēni, kopā
ar vecākiem gaidīsim
2.septembrī plkst. 9.00.**

Tie ir svētki skolēniem, bet sevišķi pirmklasniekiem. Svētki ir arī skolotājiem. Šajā dienā skolas kolektīvs mīli aicina atnākt skolotājus pensionārus.

- Kā tradicionāli vecākiem notiks tikšanās ar skolas vadību;
- Bērniem – pirmā klases stunda;
- Kopīga fotografēšanās.

Skolas direktore Veneranda Logina

31. augustā

MATĪŠU ESTRĀDĒ

skolēniem, jauniešiem, studentiem

ATVADAS NO VASARAS.

Sīkāk par pasākuma norisi un programmu uzzināsi no reklāmu afišām.

Matīšu Sv. Mateja baznīcā.

25. augustā plkst. 13.30

DIEVKALPOJUMS

**Pārdod medu vai maina pret
graudiem**

Cena Ls 3 viens litrs.

Matīšu pagasta “Liepkalnos” vai

Upes ielā 20 – 8

Tel. 6427950 (Gūts I.).

Matīšu kultūras namā tirgos

16.septembrī – rūpniecības preces,

17.un 20.sept. – lietotus apģērbus